1.2.4.1. Obraza, naruszenie czci Łęcz. II, 2550/1405

*Testes ducit Stanathco ministerialis contra Petrasium pro vituperio, Domenicus et Woyslaus de Stricow, vicini eius. Rota. Jako czso yest Stanątko viznal contra Petrasium tho yest viznal po prawey prawdze y podług prawa*⁸⁴¹.

1.2.4.2. Groźby Łęcz. I, 3162/1394

*Testes Wernerii ministerialis contra Dobconem de K. Sicut Dobko povodovi minabatur interfeccione zabicz*⁸⁴².

⁸³⁷ Nie mamy pewności, czy owi *ministeriales* de Czachori zostali zaatakowani podczas wykonywania czynności urzędowych. O nich patrz Tabela 7, ods. 3–7.

⁸³⁸ Zob. też Kal. II, 537/1414.

⁸³⁹ Tę zapiskę powołuje M. Feintuch, op. cit., s. 101.

⁸⁴⁰ Stosujemy jednakową numerację dla rodzajów wystąpień przeciwko woźnym, zob. zestawienie na s. 199.

⁸⁴¹ Stanantko woźny w księgach brzezińskich w latach 1399–1406, zob. Tabela 8C, poz. 1.

⁸⁴² Zob. też Łęcz. II, 1936/1410, 5765/1398. Werner, Wernerius, woźny łączycki 1390–1394, zob. Tabela 8A, poz. 6.

Woźny sądowy

1.2.4.5. Zranienie Łęcz. II, 4176/1392, Łęczycza gr.

*Item Franco de G. heres afflixit et vulneravit nuncium dictum woźni*⁸⁴³.

1.2.4.6. Zabójstwo A. Szymczakowa znalazła w rękopiśmiennych księgach sądowych łęczyckiej i sieradzkiej po jednym przypadku zabójstwa woźnego⁸⁴⁴.

1.2.5. Województwo ruskie

1.2.5.1. Obraza, naruszenie czci AGZ XII, 1244/1443, Halicz z.

*Item Zavisius luit penam pro eo, quia vituperavit ministerialem*⁸⁴⁵.

1.2.5.2. Groźby AGZ XV, 926/1471, Lwów gr.

Ministerialis Leopoliensis Ianussius recognovit, quia quemadmodum nobili Katherine... per vicecapitaneum Leopoliensem additus fuerat ad intromittendum K. in medietatem ville Czechy, cumque ibi venisset, tandem filius ipsius K., nobilis Stanislaus dixit: „ministerialis, quis te addidit ad intromittendum hic”. Ministerialis respondit: „Dominus Capitaneus”. Stanislaus vero dixit: „quid est potens capitaneus super me addere ministerialem, et cultrum super me ministerialem movebat alias pomykal”. Et ultra dixit Stanislaus: „ego non admitto intromissionem nec vobis hominibus mando laborare”⁸⁴⁶.

1.2.5.4. Pobicie AGZ XVII, 2677/1495, Przemyśl gr.

*Vasyl ministerialis terrestris Samboriensis tonsus, prout de brachio regali per dominum Capitaneum fuit additus nobili I. P. Dapifero Leopoliensi ad secundam intromissionem in bona hereditaria domini F. recognovit, quia ipsa intromissio est denegata et repercussa. Et idem ministerialis recognovit, quia est percussus cum ceteris famulis per eundem F. et spoliatus in rebus, videlicet gladiis, arcibus et reliquis... Et... recognovit, quia receptus fuit eis equus, sed restitutus facionaliter*⁸⁴⁷.